8
3

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	28 февраля 2025 г. № 12-3

	г. Клімавічы

	г. Климовичи

[image: image1.png]

Об изменении решения Климовичского
районного Совета депутатов
от 27 декабря 2024 г. № 11-1

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов     от 27 декабря 2024 г. № 11-1 «О районном бюджете на 2025 год» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2025 год по расходам в сумме 83 426 266,09 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 82 994 961,00 рубля.

 Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2025 год в сумме 431 305,09 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»;
1.2. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.3. в приложении 4 к этому решению:
позиции:
	«Общегосударственная деятельность
	01
	00
	00
	7 908 695,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	4 410 490,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	4 365 710,00»

заменить позициями:

	«Общегосударственная деятельность
	01
	00
	00
	7 963 027,01

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	4 462 006,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	4 417 226,00»;

позиции:
	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	527 540,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	527 540,00»

заменить позициями:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	530 356,01

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	530 356,01»;

позиции:
	«Национальная экономика
	04
	00
	00
	4 013 076,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	2 665 001,00»

заменить позициями:

	«Национальная экономика
	04
	00
	00
	4 263 076,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	2 915 001,00»;

позицию

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	2 120 900,00»

заменить позицией

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	2 370 900,00»;

позиции:
	«Охрана окружающей среды
	05
	00
	00
	166 484,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	166 484,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	06
	00
	00
	10 758 711,00»

заменить позициями:

	«Охрана окружающей среды
	05
	00
	00
	292 286,08

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	292 286,08

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	06
	00
	00
	10 759 882,00»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	2 730 473,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	2 731 644,00»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	82 994 961,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	83 426 266,09»;

1.4. в приложении 5 к этому решению:
позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	14 265 649,00

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	5 970 329,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	3 017 954,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	3 017 954,00»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	14 318 336,00

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	6 021 845,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	3 069 470,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	3 069 470,00»;

позицию

	«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	6 758 942,00»

заменить позицией

	«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	6 760 113,00»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	2 706 973,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	2 708 144,00»;

позицию

	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	3 162 478,00»

заменить позицией

	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	3 412 478,00»;

позиции:
	«Национальная экономика
	082
	04
	00
	00
	2 665 001,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	2 665 001,00»

заменить позициями:

	«Национальная экономика
	082
	04
	00
	00
	2 915 001,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	2 915 001,00»;

позицию

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	2 120 900,00»

заменить позицией

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	2 370 900,00»;

позицию

	«Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Коммунальник»
	110
	00
	00
	00
	4 101 823,00»

заменить позицией

	«Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Коммунальник»
	110
	00
	00
	00
	4 227 625,08»;

позиции:
	«Охрана окружающей среды
	110
	05
	00
	00
	163 704,00

	Охрана природной среды
	110
	05
	02
	00
	163 704,00»

заменить позициями:

	«Охрана окружающей среды
	110
	05
	00
	00
	289 506,08

	Охрана природной среды
	110
	05
	02
	00
	289 506,08»;

позиции:
	«Финансовый отдел райисполкома
	327
	00
	00
	00
	342 912,00

	Общегосударственная деятельность
	327
	01
	00
	00
	342 912,00»

заменить позициями:

	«Финансовый отдел райисполкома
	327
	00
	00
	00
	345 728,01

	Общегосударственная деятельность
	327
	01
	00
	00
	345 728,01»;

позиции:
	«Межбюджетные трансферты
	327
	01
	11
	00
	330 008,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	327
	01
	11
	01
	330 008,00»

заменить позициями:

	«Межбюджетные трансферты
	327
	01
	11
	00
	332 824,01

	Трансферты бюджетам других уровней
	327
	01
	11
	01
	332 824,01»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	82 994 961,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	83 426 266,09»;

1.5. в приложении 6 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

	«1. Государственная программа «Аграрный бизнес» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля 2021 г. № 59:

	подпрограмма 9  «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»
	Национальная экономика
	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	816 611,00

	Итого по программе
	816 611,00»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

	«6. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 февраля 2021 г. № 99:

	подпрограмма 6 «Функционирование системы охраны окружающей среды»
	Охрана окружающей среды
	Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Коммунальник»
	289 506,08

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	2 780,00

	Итого по программе
	292 286,08»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

	«10. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	10.1. подпрограмма 1

«Доступность услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	11 595,00

	Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Коммунальник»
	3 896 730,00

	Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно – канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал»
	20 831,00

	Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский областной центр информационных систем»
	41 989,00

	Социальная политика
	Райисполком
	23 884,00

	Итого по подпрограмме
	3 995 029,00

	10.2. подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	2 708 144,00

	10.3. подпрограмма 4

«Ремонт жилья»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	3 380 654,00

	Итого по программе
	10 083 827,00»;

           позицию

	«Итого
	74 668 758,00»

заменить позицией

	«Итого
	75 045 731,08».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                   В.А.Захаренко

	Приложение 1

к решению

Климовичского районного Совета депутатов

27.12.2024 № 11-1

(в редакции решения

Климовичского районного

Совета депутатов

 28.02.2025 № 12-3)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита

районного бюджета
                                                                                                          (рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	431 305,09

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	431 305,09

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02

	Изменение остатков средств бюджета
	11
	007
	000
	000
	431 305,09

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	2848712,14

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	2 417 407,05

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	11
	008
	000
	000

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	11
	008
	001
	000
	-198 100,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	11
	008
	002
	000
	198 100,00